令和５年１１月１３日

開進第四中学校区の保護者様

練馬区立開進第四中学校

校長 田邊 克宣

令和６年度 標準服について（ 改訂 ）

 霜月に夏日が続き、立冬を迎えました。もはや小夏日和であると、某新聞で報じられていました

が、一転１１日（土）は肌寒いほどになりました。保護者の皆様にはいかがお過ごしでしょうか。

 さて、年間を通して全国的な気温上昇が続く中、特に夏季の健康保持を目的として、来年度以降

の本校標準服について、下記のとおり改訂いたします。

生徒の健康を第一に考えての判断として、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

記

一 夏季標準服 ① 現行のワイシャツ・ブラウス  ※校章は廃止とする。

        ② ポロシャツ［ 紺色（無地）／ポケットなし／ボタンは同色で３つまで ］

        ※ワンポイント・ライン等のないもの

二 ベスト   ① 現行のベスト

        ② ニットベスト［ 紺色（ 無地 ）］

           ※ワンポイント・ライン等のないもの

           ※ベストは着用（ 購入 ）しなくてもかまいません。

          ※移行期間 ：Ｒ６度 新入生・・・現行のベスト ／ ニットベスト

                      在校生・・・現行のベスト ／ ニットベスト

                  Ｒ７度以降 新入生・・・ニットベスト

                        在校生・・・購入済みのもの

三 購入について ・本校標準服販売店で取り扱っていますが、規定のものであれば、どこで購入

いただいてもかまいません。

【 問合せ 】副校長 渡邊 ３９９３－１４８１